
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek 

i piękno w kościele przekazujemy rodzinom: Elżbiety i Wojciecha Pelc, 
Elżbiety i Władysława Pelc, Anny i Adama Rajzer. 

2. Bóg zapłać za ofiary na cele parafialne. Ostatnio złożyli je: P. Agnieszka 
i Tadeusz Wojtasik 300 zł, P. Janina i Edward Czechowicz 800 zł, P. Maria 
Tajchman 400 zł, P. Wiesława i Józef Litwin 250 zł, P. Sylwia i Bartłomiej 
Cieszyńscy 800 zł, P. Natalia i Andrzej Bednarscy 400 zł. 

3. Msze św. w tygodniu: poniedziałek, środa i sobota o godz. 1700; wtorek, 
czwartek i piątek rano o godz. 600. W środę Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy o godz. 1630. W czwartek Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia NMP. Msze św. o godz. 600 i 1700. Godzina Łaski od 1200 do 1300. 
W przyszłą niedzielę zbiórka do puszek na Pomoc Kościołowi na Wschodzie. 

4. W sobotę zapraszam na Mszę św. i spotkanie – rodziców z dziećmi 
przygotowującymi się do I Komunii św. Będzie poświęcenie medalików. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 3, 1–12) 
W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił 
na Pustyni Judzkiej te słowa: «Nawracajcie się, 
bo bliskie jest Królestwo Niebieskie». Do niego to 
odnosi się słowo proroka Izajasza, gdy mówi: 
«Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę 
Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!» Sam zaś Jan 
nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a jego 
pokarmem były szarańcza i miód leśny. Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima 
oraz cała Judea i cała okolica nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest 
w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. A gdy widział, że przychodziło do 
chrztu wielu spośród faryzeuszów i saduceuszów, mówił im: «Plemię żmijowe, 
kto wam pokazał, jak uciec przed nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc 
godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, że możecie sobie mówić: „Abrahama 
mamy za ojca”, bo powiadam wam, że z tych kamieni może Bóg wzbudzić 
dzieci Abrahamowi. Już siekiera jest przyłożona do korzenia drzew. Każde więc 
drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, zostaje wycięte i wrzucone w ogień. 
Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który idzie za mną, mocniejszy 
jest ode mnie; ja nie jestem godzien nosić Mu sandałów. On was chrzcić będzie 
Duchem Świętym i ogniem. Ma on wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: 
pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
W centrum drugiej niedzieli Adwentu jest postać św. Jana Chrzciciela i jego nauka 
o Zbawicielu. Jan Chrzciciel naucza o konieczności nawrócenia (metanoia). Ludzie 
potrzebują nawrócenia, bo bliskie jest Królestwo Niebieskie. Nawrócenie trzeba 
zacząć od zmiany myślenia. Metanoia oznacza zmianę myślenia, sposobu 
wartościowania, przeżywania rzeczywistości. Choćby patrzenia na siebie jako 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 5.XII – 11.XII 2022 

poniedziałek Dziękczynna Bogu wiadoma 

wtorek Dziękczynna Bogu wiadoma 

środa † Tadeusz Kuźniar, od rodziny Sitko 

czwartek O szczęśliwą operację 

piątek † Tadeusz, † Stanisława, † Franciszek Kuźniar, ofiaruje Krystyna i Jan 

sobota † Tadeusz Kuźniar 

niedziela † Zofia Cieszyńska 2 r. śmierci; † Bronisława Gargała 41 r. śmierci 
 

 „Tak dalece winniśmy być w zgodzie z Kościołem 
katolickim, ażeby uznać za czarne to, co naszym oczom 
wydaje się białe, jeśliby Kościół określił to jako czarne.” 

          św. Ignacy Loyola 

„Przez wiarę w Boga otrzymujemy przyszłość 
– taką, jaką On dla nas zaplanował.” 

 Bjørn Nilsen 


